
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                   Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona(VA)  

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 

 

 

 
Pag. 1 a 2 

 

Circolare n. 76 Solbiate Olona, 26/02/2020 

 

  

 A tutte le famiglie 

 A tutto il personale 

 Agli operatori economici operanti  

 nel settore dei viaggi di istruzione 

 

 

Oggetto: Emergenza Coronavirus – sospensione dei viaggi di istruzione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute, d’intesa con il Presidente della Regione 

Lombardia, riportata integralmente in allegato alla circolare n. 72; 

VISTO il Decreto-Legge 23 febbraio 2020, n. 6; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2020 e in particolare 

l’art.1 recante “Misure urgenti del contenimento del contagio”; 

 

DISPONE 

 

la sospensione di viaggi di istruzione, visite guidate e uscite didattiche comunque 

denominate programmate dall’Istituto Comprensivo “A. Moro” di Solbiate Olona (Va) fino 

al 15 marzo 2020.  

 

Il contenuto di cui al DPCM 25 febbraio 2020, riportato integralmente nella sezione 

“Avvisi” del sito della scuola, attribuisce alla situazione in essere il carattere della 

eccezionalità per la natura stessa del COVID-19 e delle modalità di contagio; trova 

pertanto applicazione quanto previsto dal decreto legislativo del 23 maggio 2011, n. 79, 

art. 41, comma 4, in base al quale “in caso di circostanze inevitabili e straordinarie 

http://www.icmoro.gov.it/
mailto:vaic84600p@istruzione.it


 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                   Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona(VA)  

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 

 

 

 
Pag. 2 a 2 

 

verificatesi nel luogo di destinazione o nelle sue immediate vicinanze e che hanno 

un'incidenza sostanziale sull'esecuzione del pacchetto o sul trasporto di passeggeri verso 

la destinazione, il viaggiatore ha diritto di recedere dal contratto, prima dell'inizio del 

pacchetto, senza corrispondere spese di recesso, ed al rimborso integrale dei pagamenti 

effettuati per il pacchetto, ma non ha diritto a un indennizzo supplementare”. 

 

La sospensione di cui alla presente circolare potrà essere rettificata esclusivamente a 

seguito di ordinanze e/o decreti di Uffici superiori. 

 

 

  

         Il Dirigente Scolastico  

         prof. ing. Roberto Diana 

http://www.icmoro.gov.it/
mailto:vaic84600p@istruzione.it

